dem sororis sue animā de eius corpore. egredī
sam in colābē spē celi secreta penetrare. Qui
tante eius glorie cogaudens: omnipotēti deo
in hymnis et laudib⁹ gratias reddidit eiusq⁹
obitū fratrib⁹ denūcianit. Quos etiā pron⁹
misit ut eius corpus ad monasterium defer-
rent atq⁹ in sepulchro qđ sibi ipsi sparauerat
poneret. Quo facto cōigit: ut quorum mens
vna semper in deo fuserat eorū quoq⁹ corpora
nec sepultura separaret.

Explicit de sancta scholastica.

CQuo mūdū vniuersus ī vni solaris radij
splēdore spexit. Cap. xxxix. **G**regorius.
Habbas ei⁹ monasterij qđ in cāpanie parti-
bus a liberio quōdā patricio fuerat p̄structus
ad eū visitatiōis ḡfa ex more p̄ueneras. Eius
q̄ppe monasterij frequētabat ut qe idē quo-
q⁹ vir doctrina gratie celestis affluebat: dul-
cis sibi iniucem rite t̄ba trāsfunderet: et sua-
uem cibā celestis patrie qđ adhuc p̄fecte gau-
dendo nō poterant saltiz suspirādo gustarēt.
Cū vero hora iā getis exigeret ut mēbia sopor-
ri dari debuissent in cuiusdā turris superiorib⁹
bus se venerabilis bñdictus: in eius quoq⁹ i-
terioribus se seruādus diaconus collocauit:
quo. v. 3. in loco inferioriora superioribus par-

beati gregorii.

30

continuabat ascēsus. Ante eandem verō tur-
rē: largius erat habitaculū in quo vtriusq⁹ di-
scipuli gescebanit. Līq⁹ vir domini Bñdict⁹
adhuc gescētibus fratrib⁹ instans vigiliis no-
cturne oīonis tēpora huenisset: ad fenestram
stans: et omnipotēti dñm depicans subito in-
tēpesta noctis hora respicēs: vidit fusaz lucē
desuper cūctas noctis tenebras ex fugasse tāto-
q⁹ splēdore clarescere: vi diē vincere lux illa:
que in tenebris radiasset. **M**ira autem valde-
res speculacione secura est: quia sicut post ihe-
narabat: omnis etiā mūdus velut sub uno so-
li radio collectus ante oculos eius adduct⁹
est. Qui venerabilis pater dum intentam ocu-
lorum aciem in hoc splendore corrulces lucis
insfigeret vidit germani capuani episcopi ani-
mam in spera ignea ab angelis in celum de-
ferrī. Tunc tanti sibi testē volēs adhibere mi-
raculi: seruādum diaconem iterato bis terz⁹
et noīe cum clamoris magnitudine vocauit.
Līq⁹ ille fuisset insolito tātu viri clamore tur-
batus: ascendit respergit partēq⁹ tam lucis exi-
guam vidit. Cui tanto hoc obstupecenti mi-
raculo: vir dei per ordinem que fuerant gesta
narravit. Statimq⁹ in Cassinum castrum re-
ligioso viro ihoprotō mandauit ut ad eapua-
nā vībē sub eadē nocte transmitteret: et quid

Liber. ii. dialog.

de germano epo ageret agnoscere et idicaret.
Factum est et reverendissimum virum germanum
episcopum qui missus fuerat iam defunctum
reperire et requirebas subtiliter agnouit eodem
momento fuisse illius obitum quo vir dñi eius
agnouit ascensum.